
UCHWAŁA Nr 263/XLI1/10 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2010r. 

zmieniaj ąca „Plan Rozwoju Lokalnego dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2007 — 2013". 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz ądzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1592 z pó źn. zm. 1 ) uchwala się , co następuje: 

§ 1 Załącznik do uchwały Nr 951XII/2007 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 
28 grudnia 2007 r. w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego dla Powiatu Bydgoskiego na lata 
2007 -2013 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2 Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życiem z dniem podj ęcia. 

Prze odnic ący 
Rady Po 	oskiego 

r. 
;łani 

„ Zmiany ustawy opublikowano w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 167 
poz. 1759, z 2007 r. Nr173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111 Nr 223 poz 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, 
oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i nr 28 poz. 146 



Uzasadnienie 

Plan Rozwoju Lokalnego stanowi podstaw ę  do podejmowania i realizacji przez Powiat 

zadań  w nim okreś lonych. 

Plan Rozwoju Lokalnego przyj ęty został  Uchwałą  Nr 95/XVI/07 Rady Powiatu 

Bydgoskiego dnia 28 grudnia 2007 roku. Zmiany w dokumencie wynikaj ą  ze zmian 

w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2007-2013 oraz 

zmian danych statystycznych w cz ęści opisowej opracowania. Z dokumentu zosta ły 

wyłączone zadania własne gmin powiatu bydgoskiego, które obecnie ujmowane s ą  w Planach 

Rozwoju Lokalnego poszczególnych gmin. 

Biorąc pod uwagę  celowość  zmian, Zarząd Powiatu Bydgoskiego przedk łada Radzie 

Powiatu Bydgoskiego Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Bydgoskiego, celem jego 

zatwierdzenia i przyj ęcia do realizacji. 



Załącznik 
do uchwały Nr 263/XLI1/10 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 24.06.2010r. 

Plan Rozwoju Lokalnego dla Powiatu 

Bydgoskiego 

na lata 2007 - 2013 

Bydgoszcz, czerwiec 2010 roku 



Wstęp 

Właściwej realizacji polityki regionalnej s łużą  dokumenty programowe, na podstawie 

których możliwe jest zaplanowanie i konsekwentne realizowanie celów i zadań . 

Obowiązkiem wszystkich jednostek samorz ądu terytorialnego jest przygotowanie si ę  na 

możliwość  skorzystania ze źródeł  zewnętrznych finansowania zada ń  i inwestycji. Na 

poziomie lokalnym niezwykle ważnym dokumentem umo żliwiającym absorbcj ę  środków z 

funduszy Unii Europejskiej jest Plan Rozwoju Lokalnego. Jest to dokument uzupe łniający 

wobec Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego i nie zast ępuje jej zapisów. 

Plan Rozwoju Lokalnego to dokument planistyczny o charakterze strategicznym, 

opracowany dla powiatu bydgoskiego, w którego sk ład wchodzi 8 gmin: Bia łe B łota, 

Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, Koronowo, Nowa Wie ś  Wielka, Osielsko, Sicienko, Solec 

Kujawski. 

Niniejsza aktualizacja dokumentu jest zbiorczym zestawieniem dzia łań, które 

wynikają  z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 — 2013. Inwestycje 

przedstawione w dokumencie realizowane b ędą  przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy w 

latach 2007 — 2015. 

Przy aktualizacji niniejszego dokumentu wykorzystano dane statystyczne, 

opracowania wewnętrzne Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy oraz Urz ędów Miast 

i Gmin z terenu Powiatu Bydgoskiego, a także inne dostępne źródła danych 

na temat sytuacji spo łeczno — ekonomiczno — gospodarczej regionu. 

Zawarte w Planie Rozwoju Lokalnego zadania inwestycyjne do realizacji 

są  propozycj ą  zadań  przewidzianych do realizacji przez Powiat Bydgoski. 

Należy podkre ś lić, iż  realizacja przedmiotowych inwestycji uzale żniona jest od 

możliwo ści finansowych Powiatu Bydgoskiego. Przedstawienie zada ń  do realizacji w Planie 

Rozwoju Lokalnego nie obliguje instytucji do występowania o środki z funduszy 

strukturalnych w przypadku niemo żno ści wykazania wk ładu własnego. 

2 



Sicienko 
• 

Powiat 
nakielski 

• 
Biale B łota • 

Solec Kujaws 

Osielsko • 
ąbrową„ 

Chełmińska 

Powiat 
toruński 

I. 	Charakterystyka spo łeczno — gospodarcza powiatu bydgoskiego. 

1. Po łożenie oraz ludność  

Osiem gmin Powiatu Bydgoskiego otacza miasto Bydgoszczy, gdzie mie ści się  
siedziba władz Starostwa Powiatowego. Powiat Bydgoski ziemski swoim obszarem obejmuje 

1.395 km2  i jest jednym z większych powiatów w Województwie Kujawsko — Pomorskim —

stanowiąc 7,8% jego powierzchni. 

Powiat 	 
sępoleński 

Powiat tucholski 

  

      

  

Koronowo 
• 

 

Powiat. 
świecki 

     

  

Powiat 
chełmiń ski 

 

• 
Dobra 

Powiat 
żniński 

Nowa 
Wieś  Wielka 

• 

Powiat inowroc ławski 

Terytorium powiatu bydgoskiego w ponad 	40% stanowią  lasy. Jednym 

z największych kompleksów le śnych jest Puszcza Bydgoska, która rozci ąga się  w środkowej 

części powiatu. Fragmenty Borów Tucholskich otaczaj ą  Zalew Koronowski i Dolina Brdy, 

dochodząc do Le śnego Parku Kultury i Wypoczynku w Bydgoszczy. Osiem gmin powiatu 

Bydgoskiego to obszar bardzo atrakcyjny nie tylko dla turystów, inwestorów, 

przedsiębiorców ale także dla osób chętnie osiedlających się  poza granicami miasta 

Bydgoszczy. 

Położenie Powiatu Bydgoskiego wokó ł  miasta Bydgoszczy sprzyja dynamicznemu 

rozwojowi przemys łu, rzemios ła, handlu, usług i rolnictwa. Najpr ężniej rozwijaj ącym się  

sektorem jest sektor ma łych i średnich przedsiębiorstw, oddziałuj ący pozytywnie na rynek 
3 



Osadnictwo w podziale na gminy w 2008 roku 

Gmina Sicienko 
9% 

Gmina 
Osielsko 

10% 

Gmina 
—Koronowo 

24% Gmina Nowa 
Wieś  Wielka 

9% 

Gmina Dobrcz 
9% 

Gmina 
Dąbrowa 

Chełmi ńska 
7% 

Gmina Solec 
---- Kujawski 

16% 
‚ Gmina Bia łe 
- 	B łota 

16% 

pracy. Pod tym wzgl ędem najlepiej postrzegane są  gminy Białe Błota, Nowa Wieś  Wielka, 

Osielsko, a także Solec Kujawski — utworzono tu Park Przemys łowy oraz Inkubator 

Przedsiębiorczo ści. 

Teren Powiatu Bydgoskiego zamieszkuje obecnie 101 466 mieszka ńców (stan na 

dzień  31 grudnia 2008 roku), a ich liczba stale wzrasta ze wzgl ędu na dużą  skalę  migracji 

ludności z miasta Bydgoszczy. 

Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

Ludność  w Powiecie Bydgoskim w latach 2007 - 2008 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień  Przyrost 

liczby 
mieszkańców 

31 XII 
2007 

31 XII 
2008 

Powiat Bydgoski 99 386 101 466 2 080 J 	
Au

iw
Q

 

Gmina Koronowo 23 407 23 571 164 

Gmina Solec Kujawski 16 198 16 303 105 

Gmina Bia łe B łota 15 204 15 913 709 

Gmina Dąbrowa Che łmi ńska 7 347 7 463 116 

Gmina Dobrcz 9 388 9 561 173 

Gmina Nowa Wie ś  Wielka 8 528 8 801 273 

Gmina Osielsko 10 128 10 592 464 

Gmina Sicienko 9 186 9 262 76 
Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

Atrakcyjno ść  turystyczna oraz gospodarcza gmin Powiatu Bydgoskiego oraz stopie ń  

ich rozwoju powoduj ą, że na terenach tych rozwija si ę  budownictwo mieszkaniowe. 

Powyższa tabela obrazowo przedstawia ruch naturalny w powiecie bydgoskim i pokazuje, że 

4 



Podmioty Gospodarki Narodowej zarejestrowane 
w rejestrze REGON 

9100 
9000 
8900 
8800 
8700 
8600 
8500 
8400 
8300 
8200 

2006 
	

2007 

w 2008 roku najbardziej atrakcyjną  gminą  pod względem osadnictwa była Gmina Białe B łota, 

gdzie przyrost mieszkańców był  największy. 

2. Gospodarka. 

• Podmioty gospodarcze i kierunki rozwoju. 

Powiat bydgoski to obszar o wysokim potencjale gospodarczym. O sile i dynamice 

świadczy liczba działaj ących tutaj przedsi ębiorstw. Na terenie powiatu bydgoskiego wg 

danych z 31.12.2007 roku zarejestrowanych by ło — 9 016 podmiotów gospodarczych, 

w porównaniu z rokiem 2006 jest ich wi ęcej o 498, co stanowi 6% przyrost tych podmiotów. 

Większość  firm działających w powiecie to firmy sektora M ŚP. Ogółem w roku 2007 na 

terenie powiatu bydgoskiego funkcjonowały 8 783 przedsi ębiorstwa sektora prywatnego 

i 233 przedsiębiorstwa sektora publicznego. 

Dynamika wzrostu liczby przedsi ębiorstw na terenie powiatu bydgoskiego wskazuje na 

szybki rozwój gospodarczy i na potrzeb ę  wsparcia tego sektora ze strony w ładz 

samorządowych. Ze względu na bezpo średnią  przyległość  do granic Bydgoszczy i tym 

samym możliwości zbytu wyrobów i us ług na rynku ponadlokalnym, powiat bydgoski od 

wielu lat jest atrakcyjny dla rzemios ła i drobnej przedsi ębiorczości. Rozwojowi 

przedsiębiorczo ści służy konsekwentnie realizowana polityka wspierania rozwoju sektora 

MŚP realizowana przez jednostki samorz ądu terytorialnego w powiecie bydgoskim . 

Formy prawne prowadzonej dzia łalności gospodarczej 

5 



450 
400 

350 
300 

250 
200 
150 
100 

50 
O 

2006 2007 2008 

Ęodmioty:gospodarcze w powiecie bydgoskim w 

2007:roku Wed ług ficzby Zatrudnionych osób 

❑ spółki 
kapitałowe 

■ spółki 
osobowe 

Formy prawne prowadzonej dzia łalności gospodarczej w powiecie bydgoskim 
w latach 2007-2008 

Spółki kapitałowe Spółki osobowe Osoby fizyczne 

2007 2008 2007 2008 2007 2008 

406 421 85 91 7233 7732 

Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

• Rolnictwo 

Rolnictwo powiatu bydgoskiego dysponuje powierzchni ą  ogółem 58.869 ha użytków 

rolnych, co stanowi zaledwie 42,2% ogólnej powierzchni powiatu. Z ogólnej powierzchni 

użytków rolnych grunty orne stanowi ą  50 685 ha (86%), sady 1.500 ha (3%) , łąki 5 613 ha 

(9%) Nieznaczny area ł  stanowi powierzchnia odłogów i ugorów. Gospodarstwa indywidualne 

w powiecie bydgoskim gospodaruj ą  na powierzchni 50 080 ha tj 85% powierzchni u żytków 

rolnych, natomiast pozosta łe gospodarstwa gospodaruj ą  na powierzchni 8 789 ha tj. 15% 

użytków rolnych. W strukturze upraw dominuj ą  zboża, których udział  przekracza 70%. 

Systematycznie w strukturze zasiewów spada udzia ł  ziemniaków i ostatnio buraków 

cukrowych, co wiąże się  z limitowaniem produkcji cukru. Z ro ślin przemys łowych zauważa 

6 



Pracujący wed ług rodzaju działalności 

sektor rolniczy 

sektor 
przemys łowy 

sektor us ługowy 

się  wzrost produkcji rzepaku, coraz wi ększa jego część  jak również  innych gatunków ro ślin 

przeznaczana jest na cele energetyczne. Liczba gospodarstw rolnych w poszczególnych 

gminach kształtuje się  następuj ąco: 

Gospodarstwa rolne w powiecie bydgoskim 

Opracowanie własne na podstawie informacji z Urz ędów Miast i Gmin powiatu bydgoskiego 

Na terenie powiatu bydgoskiego funkcjonuje oko ło 4 000 gospodarstw rolnych 

o powierzchni pow. 1 ha, a średnia wielko ść  gospodarstwa indywidualnego wynosi 12,6 ha. 

Spośród wszystkich gospodarstw indywidualnych w powiecie ponad 500 produkuje 

wyłącznie na własne potrzeby, ok. 1 500 g łównie na potrzeby w łasne a ponad 2 000 głównie 

na rynek, co świadczy o wysokiej produktywno ści naszego rolnictwa w stosunku do innych 

powiatów. W podregionie bydgoskim pod wzgl ędem towarowo ści na 1 ha powiat bydgoski 

zaj ął  3 miejsce za powiatem inowroc ławskim i żnińskim. 

• Rynek pracy i stopa bezrobocia 

Najprężniej rozwijaj ącym się  sektorem gospodarki w powiecie bydgoskim jest sektor 

przemys łowy i usługowy. Zatrudnienie tutaj znajduje wi ększo ść  mieszkańców regionu. 

7 



Na przestrzeni ostatnich trzech lat mo żna zaobserwowa ć  systematyczny spadek 

bezrobocia. W roku 2004 bez pracy pozostawa ło 6 993 mieszkańców powiatu, 

a w roku 2008 liczba ta spad ła do 3 097, to jest o 3 896 osób mniej. Najwi ększy spadek 

bezrobocia zaobserwowa ć  można w gminach Koronowo i Solec Kujawski, gdzie liczba 

osób zarejestrowanych w Powiatowym Urz ędzie Pracy w Bydgoszczy pozostaj ących bez 

pracy zmniejszy ła si ę  w latach 2004 — 2006 w gminie Koronowo o 423 i w gminie Solce 

Kujawski o 507. 

Stopa bezrobocia na terenie powiatu bydgoskiego na koniec roku 2008 wynosi ła 9,1%, 

co w porównaniu z rokiem 2004 stanowi ło spadek stopy bezrobocia o 12%. W tabeli 

przedstawiono stopy bezrobocia w latach 2004-2008 

Stopa bezrobocia w latach 2004-2009 

Wyszczególnienie 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Powiat Bydgoski 213 19,9 16,5 14.9 9.1 11.0 
Miasto Bydgoszcz 11,4 10.8 8,5 6,2 4,9 6,1 
Województwo Kujawsko-Pomorskie 23,6 22,3 19,3 11.0 13,4 15,2 

• Infrastruktura drogowa 

Powiat bydgoski ma bardzo dogodne po łożenie komunikacyjne. Przez jego teren 

przebiegaj ą  drogi łączące: Szczecin z Warszaw ą, Trójmiasto z Poznaniem, Koszalin z Łodzią. 

Znaczącą  rol ę  odgrywa równie ż  po łudniowa obwodnica Bydgoszczy, od Paw łówka 

do Wypalenisk — Makowisk, przecinaj ąca drogi w kierunku Nak ła, Szubina, Inowroc ławia. 

Przez powiat bydgoski wiodą  również  linie kolejowe: z Trójmiasta do Poznania i 

Łodzi, z Warszawy do Szczecina oraz fragment tzw. ,magistrali w ęglowej" przez 

Emilianowo z jej stacjami w ęzłowymi w Maksymilianowie i Nowej Wsi Wielkiej. Nale ży też  

wspomnie ć  o usytuowanym w Bydgoszczy — siedzibie w ładz powiatu — porcie lotniczym, 

który w ostatnim czasie bardzo si ę  rozwija. 

Główną  sieć  połączeń  w powiecie bydgoskim stanowią  drogi krajowe i wojewódzkie. 

Do tej sieci należą  również  drogi powiatowe, których d ługość  wynosi 397,5 km i drogi 

gminne o długości 1.028.40 km. Drogi powiatowe o nawierzchni utwardzonej stanowi ą  324.3 

km cało ści dróg powiatowych, a 73,2 km stanowi ą  drogi o nawierzchni nieutwardzonej. 

Szkielet uk ładu drogowego o znaczeniu regionalnym na obszarze powiatu bydgoskiego 

tworzą  drogi krajowe i wojewódzkie. Główne ciągi komunikacyjne na terenie Powiatu 

Bydgoskiego stanowi osiem przebiegaj ących przez jego teren dróg krajowych. S ą  to drogi 

8 



drogi 
wojewódzkie 

drogi gminne-, 

nr 5, 10, 25, 56 oraz 80. Łączą  one nie tylko powiat z Bydgoszcz ą  (siedzibą  jego władz 

administracyjnych), ale równie ż  Bydgoszcz z reszt ą  kraju. 

Drogi powiatowe o łącznej długości 397,5 km stanowi ą  ważny element tego uk ładu. 

Potrzeby przebudowy oraz remonty dróg powiatowych w celu poprawy ich jako ści oraz 

zapewnienia bezpiecze ństwa okre ś lone są  w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu 

Bydgoskiego. W ramach Planu zrealizowano wiele inwestycji finansowanych z otrzymywanej 

części ogólnej subwencji drogowej przy wsparciu poszczególnych Urz ędów Gmin. Na 

realizacj ę  inwestycji z zakresu infrastruktury drogowej pozyskiwane by ły także środki 

pozabudżetowe. 

Niezależnie od powyższego Zarząd Powiatu dokonuje dalszych stara ń  w celu 

pozyskania dodatkowych środków na poprawę  stanu technicznego dróg — g łównie 

z Regionalnych Programów Operacyjnych, wspó łfinansowanych z funduszy unijnych. 

Inną  ważną  grupę  stanowią  ciągi komunikacyjne, które niezale żnie od swojego 

przebiegu maj ą  bardzo duże znaczenie dla spo łeczno ści lokalnej, tworzą  dodatkowe i ważne 

połączenia regionalne, łącząc między sobą  Obszar Metropolitalny B-TOM, stanowi ąc 

połączenia dróg krajowych i wojewódzkich. 

Infrastruktura drogowa na terenie powiatu bydgoskiego 

drogi krajowe 

drogi powiatowe 

9 



• Infrastruktura wodno - kanalizacyjna gmin z terenu powiatu bydgoskiego 

stan na 2008 rok 

Lp. Gmina 

Sieć  rozdzielcza w km 

Połączenia 
prowadzące do 

budynków 
mieszkalnych 

Zużycie wody z 
wodociągów w 

gospodarstwach 
domowych Ścieki 

odprowadzone 
w dam3  

wodociągowa kanalizacyjna wodociągowe kanalizacyjne w dam 3 * 
na 

lmieszk. 
w m 3  

1 Koronowo 333,9 92,3 3 443 1 319 836,8 35,7 592,4 

2 
Solec 

Kujawski 
82,7 58,7 1 820 1 478 648,7 39,9 793,6 

3 Białe B łota 260,4 59,9 5 126 1 632 595,0 I 	38,4 340,0 

4 
Dąbrowa 

Chełmińska 
170,2 18,6 1 514 231 227,0 30,7 45,5 

5 Dobrcz 237,7 24,1 2 043 357 418,5 44,1 43,1 

6 
Nowa Wieś  

Wielka 
64,8 37,3 1 408 1 391 255,4 29,6 182,0 

7 Osielsko 125,0 103,6 3 284 1 401 440,0 42,6 241,3 

8 Sicienko 158,2 25,5 1 251 289 318,0 34,4 129,1 

* 1 dm 3  = 1000 m 3  

10 



II. Oczekiwane wska źniki osiągnięć , systemu monitoringu i oceny Planu 
Rozwoju Lokalnego 

Istotnym elementem Planu Rozwoju Lokalnego — stanie si ę  wskaźnikowy system 

monitorowania działań , które wynikaj ą  z niniejszego Dokumentu. Celem wypracowanych 

wskaźników jest pomoc w okre śleniu stopnia realizacji poszczególnych inwestycji na terenie 

powiatu bydgoskiego. 

W celu racjonalnego, sprawnego i efektywnego wykorzystania środków zewnętrznych 

powiat bydgoski b ędzie monitorowa ć  wydatki i efekty rzeczowe wdrażania poszczególnych 

zadań  zawartych w Planie Rozwoju Lokalnego. 

Monitorowanie jest to proces systematycznego zbierania, raportowania 

interpretowania danych opisuj ących postęp i efekty projektów inwestycyjnych. 

Monitoring wspomo że proces zarządzania pomoc ą  finansowa ze środków 

zewnętrznych. uzyskaną  na realizacj ę  projektów opisanych w PRL. 

:vIonitorowanie projektów b ędzie przeprowadzane przy wykorzystaniu okre ślonych 

wskaźników. Będą  to wsknniki: 

- stopień  realizacji inwestycji (%), 

- stopień  pozyskania środków finansowych pozabud żetowych (%). 

Dzięki sformu łowanym wskaźnikom można będzie stwierdzi ć . czy realizacja poszczególnych 

projektów przyniosła zamierzone rezultaty, a zatem czy zosta ły zrealizowane cele Planu 

Rozwoju Lokalnego Powiatu Bydgoskiego. 

Ocena Planu Rozwoju Lokalnego dokonywana b ędzie w odniesieniu do kilku głównych 

obszarów okre ś lonych przez powiat: 

- spójno ści wewnętrznej, w tym zidentyfikowanych problemów. wyznaczonych celów, 

priorytetów rozwojowych i projektów, systemu wdra żania i finansowania, 

- spójno ści zewnętrznej proponowanych dziedzin strategicznych i projektów z 

dokumentami programowymi 

Aktualizacja, monitoring w/w wska źników i ocena Planu Rozwoju Lokalnego 

prowadzona b ędzie przez pracowników Wydzia ł  Rozwoju i Funduszy Europejskich. 

11 



ZADANIA WLASNE POWIATU I ł Yl)c()SKIEGO REALIZOWANE, PRZEZ STAI ► 	 POWIATOWE W I ł Y1W0S7,(7,Y 

Nazwa planowanego dzia ł ania Termin 
realizacji 

Źródla finansowania Zgodność  
projektu ze 
strategiami 

Oczekiwane rezultaty Stan 
realizacji Całkowity koszt 

zadania 
Udzia ł  w łasny, 

w tynt z budżetu 
patistwa lub 

inne 

Srodki do pozyskania 

źródło 
finom. 

kwota 

Przebudowa drogi powiatowej 
1529C Wojnowo - Bydgoszcz 2008 - 2009 5 558 142,76 2 279 071,38 

EFRR 2 779 071,38 
zgodne 

— 	poprawa zagospodarowania 
w infrastruktur ę  techniczn ą  
zwi ązaną  z transportem 
drogowym, 

— 	zwi ększenie dost ępności 
zewn ętrznej regionu, 
poprawa bezpiecze ństwa 
pieszego i ko ł owego, 

— 	zmniejszenie ilo ści 
nieszczęś liwych wypadków i 
kolizji, 

— 	skrócenie czasu przejazdu 
drogami, 
wzrost dlugości dróg 
powiatowych o dobrym 
standardzie nawierzchni, 
wzrost ogólnej d ł ugości 
pieszo-rowerowej, 

• rozwój funkcji turystycznej 
gminy i regionu, 
wzrost ruchu turystycznego, 

— 	poprawa warunków 
komunikacyjnych 

Zrealizo 
wano 

BG* 500 000 

Przebudowa drogi 1547C 
Prosperowo - Wojnowo 2010 - 2012 8 000 000 7 500 000 BO 500 000 zgodne 

W 
trakcie 
realizacji  

Budowa ścieżek rowerowych w 
powiecie bydgoskim warunkiem 
poprawy bezpiecze ństwa w 
regionie 

2010 9 967 461,80 2 291 396,82 
EFRR 5 234 200,46 

zgodne 

W 
trakcie 
realizacji  

BG 2 441 864,52 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
1502C Kotomierz - Dobrcz 

2009 I 858702,77 629351,39 
NPPDL 929 351,38 

zgodne 
Zrealizo 
wano 

Zrealizo 
wano 

BO 300 000,00 
Przebudowa drogi powiatowej 
1507C W ł óki - Jaru zyn - 
Bydgoszcz 

2008 - 2009 1750140,83 961235,68 
NPPDL 388 905,15 

zgodne 
HO 400 000,00 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
1515C Buszkowo — Nowy Dwór 2009 - 2010 3 435 460,75 724 464,15 

EFRR I 230 498,30 
zgodne 

Zrealizo 
wano 

BG 250 000 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
I 537C Trzciniec - Ciele - 
Kruszyn Krajefiski na odcinku od 
drogi wojewódzkiej nr 223 do 
drogi krajowej nr 5,10 w m. Ciele 

2009 - 2010 4 000 000 I 942 745 

NPI'DI, 1 857 255 

w  

zgodne 

trakcie 
realizacji 

BG 200 000 

Budowa k ładki pieszorowerowej 
w km. 5+129 drogi powiatowej 
nr 1525C Koronowo-Zoledowo w 
Samoci ążku 

2009 385 100,04 194 475,04 
Subwenc 
ja ogólna 

190 625,00 zgodne 

Zrealizo 
wano 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
1540C Czarze - Rafa - 2011-2012 4 500 000 4 500 000 - 

ealizacji  
- zgodne 

W 
trakcie 
realizacji 

Przebudowa drogi nr 1546 C 
Solec Kujawski - Otorowo — 
Bydgoszcz 

2010 — 2011 5 000 000 2 050 000,00 
NPPDL 2 350 000 

zgodne 

W 
trakcie 
realizacji 

130 600 000 



14 

Nazwa planowanego dzia łania 
Termin Źródła finansowania Zgodność  

projektu ze 
strategiami 

Oczekiwane rezultaty 
realizacji 

Całkowity koszt 
zadania 

Udział  w łasny, w 
tym z budżetu 

lub inne 

Środki do pozyskania 

państwa 
nazwa 
funduszu 

Kwota 

ZS w Koronowie - Wymiana pokrycia 
dachowego wraz z konstrukcj ą  i 
ociepleniem 2013 330 000 330 000 - - zgodne 

— 	poprawa warunków kszta łcenia, 
— 	zmniejszenie emisji ciep ła na 

zewnątrz, 
— 	zmniejszenia ilo ści zużywanego 

węgla, co znacznie zmniejszy 
emisj ę  zanieczyszczeń  

— 	
wprowadzanych do środowiska , 
zmniejszenia strat ciep ła poprzez 
znaczne ograniczenie jego 
przenikania, 

W trakcie 

ZSL Wymiana dachu 
2009 262 049 262 049 - - zgodne 

Zrealizow 
ano 

ZS Agro - Ekonomicznych w Karolewie 
budynek nr 2 wymiana okien i drzwi 2010 20 000 20 000 - - zgodne 

Zrealizow 
ano 

Renowacja Oficyny Dworskiej przy 
Zespole Szkó ł  Agro-Ekonomicznych w 
Karolewie poprzez remont dachu oraz 
wymianę  stolarki okiennej 

2010* 
uzależniona 
od otrzym. 
wsparcia 

130 000 90 000 
UM 

WK-P 
40 000 zgodne 

W trakcie 
realizacji 

Wymiana pokrycia dachowego w ZSOiZ w 
Solcu Kujawskim 

2009 250 000 156 000 - 94 000 zgodne Zrealizow 
ano 

Informatyzacja zasobu geodezyjnego 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

2009 - 2012 340 000 340 000 - - zgodne 

Budowa lokalnej infrastruktury 
informatycznej umożliwiającej 
świadczenie oraz szerszy dost ęp do 
usług 

W trakcie 
realizacji 

Założenie ewidencji budynków na terenach 
wiejskich i modernizacja ewidencji 
niektórych gruntów 

2009 - 2011 580 000 580 000 - - zgodne 
W trakcie 
realizacji 

Opracowanie mapy zasadniczej w wersji 
elektronicznej dla gmin z terenu powiatu 
bydgoskiego 

2008 - 2012 1 140 000 1 110 000 - 300 000 zgodne 
W trakcie 
realizacji 

E-URZĄD - wspólny projekt dla 
wszystkich powiatów województwa 
kujawsko - pomorskiego 

2009 - 2010 500 000 75 000 - 425 000 zgodne 

Zwiększenie 	dostępności 	do 	sieci 
Internet 	szczególnie 	w 	obszarach, 
obszarach, których nie dzia łają  
komercyjni operatorzy sieci Internet. 
Budowa lokalnej infrastruktury 
informatycznej umo żliwiającej 
świadczenie oraz dostęp do usług 
świadczonych drogą  elektroniczną  dla 
urzędów oraz JST. 

W trakcie 
realizacji 

E - GEODEZJA 2009 - 2011 500 000 75 000 - 425 000 zgodne 

W trakcie 
realizacji 

*BG- budżet gmin 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

